
Zarządzenie Nr 18/2026 

Burmistrza Miasta Raciąża 

z dnia 27 lutego 2026 r. 
 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2026 roku za kształcenie nauczycieli,  

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Raciąż.  

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.                                    

z 2024 r. poz. 986 z późn. zm) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej                       

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628), po uzyskaniu opinii organizacji związkowych 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w art. 70a ustawy - 

Karta Nauczyciela, nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miasto Raciąż przeznacza się na:  

a) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli;  

b) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli;  

c) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

  

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli 

w zakresie: 

1) rozwijania kompetencji kluczowych uczniów; 

2) bezpiecznego i odpowiedniego korzystania z zasobów dostępnych w sieci; 

3) motywowania uczniów do pracy; 

4) realizacji podstawy programowej; 

5) ewaluacji pracy nauczyciela; 

6) przeciwdziałania uzależnieniom 

7) rozwiązywania konfliktów szkolnych i przeciwdziałania przemocy w szkole; 

 

3. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  

w następujący sposób: 



1) Szkoła Podstawowa im. Stanisława Konarskiego w Raciążu – 39 604,00 zł. 

2) Miejskie Przedszkole w Raciążu – 9 950,00 zł. 

 

§ 2. 

Maksymalne kwoty dofinansowania opłat za dokształcanie zawodowe nauczycieli   

w 2026 roku określa się następująco:   

 

Lp. Formy doskonalenia / dokształcania 

zawodowego nauczycieli, na które przyznano 

środki w Szkole Podstawowej im. Stanisława 

Konarskiego w Raciążu  

Kwota 

1. Opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach 

licencjackich, magisterskich i podyplomowych 

 

20 000,00 zł 

2. Opłaty za pozostałe formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 

 

18 000,00 zł 

3. Koszty druku i dystrybucji materiałów 

szkoleniowych i informacyjnych 

 

1 604 ,00 zł 

 RAZEM 39 604,00 zł 

 

Lp. Formy doskonalenia / dokształcania 

zawodowego nauczycieli, na które przyznano 

środki w Miejskim Przedszkolu w Raciążu 

Kwota 

1. Opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach 

licencjackich, magisterskich i podyplomowych 

5 000,00 zł 

2. Opłaty za pozostałe formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 

4 950,00 zł 

 RAZEM 9 950,00 zł 

 

§ 3. 

Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 zarządzenia, może być przyznane na studia 

podyplomowe z zakresu nauczania:  

1) edukacji zdrowotnej, 

2) chemii,  

3) geografii,  

4) pedagogiki specjalnej, 

5) języka angielskiego,  

6) bibliotekarstwa, 

7) integracji sensorycznej,  

8) terapii pedagogicznej,  

9) psychologii. 

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom Szkoły Podstawowej im. Stanisława 

Konarskiego w Raciążu oraz Miejskiego Przedszkola w Raciążu. 

  



 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta Raciąża 

 

 

   Michał Skarbowski  


		2026-02-27T13:42:58+0100
	Michał Skarbowski




